

بسیاری به دنبال تحریک آیت الله‌هاشمی رفسنجانی بودند



مسعود پزشکیان نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی روز گذشته در حاشیه آیین خاکسپاری رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: خیلی از افراد به دنبال تحریک آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی و قرار دادن وی در مقابل انقلاب بودند اما او انقلاب را بیشتر از هر کس دیگری دوست داشت. وی در ادامه اظهار داشت: انواع و اقسام توهین‌ها را به

آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی کردند اما در مقابل اینها چیزی نگفت و کلمه‌ای حرف نزد و این برای کسانی که می‌فهمند کافی است. وی با بیان این که آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی جایگزینی ندارد و نمی‌توان خلاء وی را جبران کرد، گفت: آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی فردی بود که با رفتن او کسی نمی‌تواند جایش را پر کند و در نوع خود انسانی استثنایی بود.

پزشکیان گفت: احتمال اینکه نبود وی باعث شود کمی مشکلات بیشتر شود، کم هم نیست؛ به خاطر این که خیلی از وقت‌ها در گرفتاری‌ها با صبر و تحمل خود، مسئله را مقداری آرام کرده و جامعه را از تلاطم می‌انداخت. به گزارش ایرنا، پزشکیان در ادامه گفت: عده‌ای هر چه خواستند به مرحوم نسبت دادند و وی به خاطر این که انقلاب و کشور را دوست داشت در مقابل هرگونه توهین و بی‌احترامی که به وی کردند، مقاومت کرد.

روای زبیاکلام از مراسم دیروز در گفتگو با آفتاب یزد:

شیخ! کار خودت را کردی

ممکن است جریان اصلاحات از امروز دچار چالش‌های بیشتری بشود ولی اصلاحات راه خودش را پیدا کرده است. نیازی به کسی هم ندارد که در پشت تریبون یا صدا و سیما حضور یابد و بگوید اعتدال و اصلاحات چیز خوبی است

سیاست خارجی

بزرگاری ششمین کمیسیون مشترک ایران و کشورهای ۵+۱



بنابر درخواست ۲۴ آذر محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان و برای بررسی وضعیت کشورهای آمریکا و تمدید قانون ایسا، ششمین کمیسیون مشترک ایران و کشورهای ۵+۱ در وین برگزار شد و عراقچی و مجید تخت روانچی وارد وین شدند. روز گذشته نیز نشست کارگروه اجرایی کردن لغو تحریم‌ها با حضور هیات‌های کارشناسی از ایران و آمریکا در وین برگزار شد.

در گفتگوهای کارشناسی در قالب «کارگروه اجرایی کردن لغو تحریم‌ها»، اسماعیل بقایی دبیر ستاد پیگیری اجرای برنامه در وزارت امور خارجه ریاست هیات کارشناسان کشورمان را به عهده داشت. هیات کارشناسی ایران دوشنبه به طور جداگانه دیدارهایی با هیات‌های چین، روسیه و ایالات متحده داشت.

اما ششمین کمیسیون مشترک اجرای برنامه روز گذشته سه شنبه با حضور نمایندگان ایران و آمریکا در هتل کوبورگ وین برگزار شد. به گزارش ایرنا، پیش از این نشست، سیدعباس عراقچی و مجید تخت روانچی با هلگا اشمید معاون هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا دو بار دیدار و گفتگو کردند.

سید عباس عراقچی رئیس ستاد پیگیری اجرای برنامه و رئیس هیئت مذاکره‌کننده ایرانی با تاکید بر اینکه تمدید قانون ایسا نقض برنامه است، گفت: تحمل نخواهیم کرد کشوری که بهانه‌های مختلف تعهدات خود را زیر پا بگذارد. وی دستور رئیس جمهوری برای طراحی پیشرفته‌های امنی و فعال کردن سازوکار سیاسی و حقوقی پیش بینی شده در داخل برنامه را واکنش ایران به بدعهدی‌های آمریکایی‌ها در قبال برنامه عنوان کرد.

علاوه بر موضوعات مربوط به نقض برنامه در بخش بر تعاملات بانکی و مالی، موضوع قرارداد ایران و چین در چارچوب بازطراحی ارک که مذاکرات در بخش‌هایی از آن به خاطر اختلافات بر سر قیمت اقدامات و خدمات هم‌چنان ادامه دارد بخشی از مسائلی است که در این نشست مورد بحث قرار گرفت. بر اساس گزارش خبرگزاری آسوشیئدپرس به نقل از دو مقام ارشد اعلام کردند: گروه ۵+۱ با انتقال ۱۱۶ متریک تن (حدود ۱۳۰ تن) اورانیوم طبیعی از روسیه به ایران موافقت کرده است.

ششمین نشست کمیسیون مشترک اجرای برنامه در حالی برگزار شد که یک هفته‌های اخیر، کربمی قدوسی با انتشار ناقص و گزینشی بخشی از سخنان وزیر امور خارجه در نشست با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، عراقچی و مذاکره‌کنندگان ایرانی را در موقعیت دشواری قرار داده است.

ظریف در این دیدار از نقاط قوت و ضعف طرف خودی در موضوع تمدید قانون ایسا برای نمایندگان صحبت کرد. حال با این هدیه گرانباه که کربمی قدوسی به طور رایگان در اختیار ۵+۱ قرار داد، معلوم نیست تیم ایرانی در مذاکرات چگونه می‌تواند رفرم‌های مندرج در نامه ظریف به موگرتنی مربوط به موضوع ایسا یا همان داماتو را به پیش برد.

عارف: آیت‌الله‌هاشمی تجارب خود را به مردم و جوانان منتقل کرد

رئیس فراکسیون امید مجلس، مرحوم آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی را فردی مبارز و انقلابی قلمداد کرد و گفت: آیت‌الله‌هاشمی تجارب خود را به مردم، جوانان و مدیران منتقل کرد.

امروز (سه شنبه) تن حضرت آیت‌الله‌هاشمی را در خاک گذاشتند و من که به اندازه عمرم از این مرد خاطره دارم، ناباورانه نگاه می‌کردم. سی و شش سال همسایه دیوار به دیوار بودیم و با فرزندان ایشان از کودکی هم بازی و هم درس و هم مدرسه.

روزی همراه ایشان به سفر رفتم، جنگ بود و هزار خطر، مادرم از پدرم پرسید برای حسن خطر ندارد؟ یادم نمی‌رود که جواب شنیدم اگر خطری اشیخ اکبر را تهدید کند بگذارد حسن آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی بود.

۱۱۳۹- اتوبوس‌های چینی بی‌آرتی با اینکه محصولات چین است اما تحت لیسانس شرکت «مان» آلمان ساخته شده و دارای نشانه استاندارد است و کیفیت خوبی دارد. به نظر استفاده و خرید اتوبوس‌های روسی توجیه منطقی ندارد. (۱۰/۱۱)

۱۲۰۵- آقای قالیباف من قول می‌دهم اگر در انتخابات شرکت کنید به شما رای بدهم، اما تقاضای دارم، این ایستگاه خط بی‌آرتی جاده ساده- شمال به جنوب در خیابان آیت‌الله سعیدی را حذف کنند. هر نیم ساعتی که یک اتوبوس می‌خواهد رد شود که آن را نمی‌بینند. این اتوبان، در شمال به جنوب آن گاهی ترافیک به آزادگان می‌رسد. مسیر ۵ دقیقه‌ای را ۴۰ دقیقه باید در راه بمانیم. لطفا رسیدگی کنید. (۱۰/۱۱)

۲۲۲- از مدیر مسئول آفتاب یزد آقای منصور مظفری به خاطر مقاله‌ای که درباره گور خواب‌ها نوشتند تشکر می‌کنیم. لطف کنند در مورد سهام عدالت هم قلم‌فرسایی کنند. همین طور مطالبی هم از استاد سخن‌بازنگارندباتشکر (۱۰/۱۱)

۱۳۲۷- آقای محترم! شما خود راهنمای مردم هستید. آقای ظریف بخشی از سخنان خود را محرمانه گفت اما شما آن را رسانه‌ای کردید. شما باید امنیت ملی و مسائل ملی را رعایت کنید. آن وقت به‌جای آن، مسائل ملی را مطرح و بهانه‌تراشی می‌کنید و اجازه می‌دهید برخی مطالب به بیرون هم درج کنند. (۱۰/۱۱)

۱۳۲۶- مخالفان دولت باید بدانند رای ملت با تخریب دولت کاهش نمی‌یابد و بیشتر هم می‌شود. مردم بیزاری خاصی نسبت به مخالفین دولت دارند حتی اگر دولت اخیر هم نارضایتی‌هایی داشته‌باشند. (۱۰/۱۱)

۱۳۲۴- آقای قالیباف! هر چه شما علیه دولت و برنامه حرف بزنید به ضرر خود شماست، چون مردم آن قدر به آگاهی رسیده‌اند که تشخیص دهند برنامه به نفع آنها بوده یا به ضرر آنها. به دوستان خود که علیه دولت و مردم عمل می‌کنند بگویید اگر مخالفان برای دولت مشکل آفرینی نکنند وضعیت بیکاری و مشکل معیشت مردم هم حل می‌شود. (۱۰/۱۱)

۱۴۵۷- نمی‌دانم کنترل موداغذایی در شهر تهران دست کدام ارگان است؟ سرتاسر خیابان نیساوران مغازه‌ها و فروشگاه‌های موداغذایی و محصولات و حتی تخم‌مرغ را که روی بسته آن درجه حرارت نگهداری کننده آن درج گردیده، متأسفانه برخی مغازه‌ها این مواد را در دمای بالای ۱۶ درجه نگهداری می‌کنند که می‌تواند منجر به فاسدشدن محصول بشود. اگر هم اعتراضی کنیم... (۱۰/۱۱)

۱۴۱۴- ایمن پیام را به چند نماینده مجلس نظیر آقایان نادر قاضی‌پور، رضا شیران، محمد اسماعیل سعیدی و... برسانید. این آقایان بهتر است اول به فکر کارتن‌خواب‌ها و گور خواب‌ها و دهها میلیون پسر و دختر مجرد ۲۰ تا ۴۰ سال باشند بعد به فکر مسائل مربوط به کشور روسیه و پوتین و... (۱۰/۱۱)

۱۳۴۸- از گیلان تماس می‌گیرم. بازی صنعت نفت و سپاهان را دیدم. من تعجب می‌کنم آقای دایی از این فوتبال چه می‌خواهد! چرا تشنج ایجاد می‌کند؟ طلبکار است؟ نه داور را قبول دارد نه دیگران را. دایی که در اروپا بازی کرده باید حرکات و اصول حرفه‌ای آنها را یاد گرفته باشد. (۱۰/۱۱)

۱۷۵۴- در جبهه اصولگرایان حتی اگر کسی غیر از جلیلی کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری شود باز شانس بسیار کمی برای پیروزی دارند. بسیاری از تحریم‌ها و مشکلات کشور نتیجه عملکرد همین تفکر آقایان اصولگرایان است. (۱۰/۱۱)

۱۷۵۰- برخی از آقایان طوری صحبت می‌کنند که انگار به جای همه مردم صحبت می‌کنند. درحالی که مردم رهبری دانا و باهوش دارند و در امورات خود از رهنمودهای رهبری معظم بهره‌مند می‌شوند این آقایان بهتر است به کار خود بپردازند و به جای دیگران تصمیم نگیرند. (۱۰/۱۱)

پیام‌های مردمی در صفحات ۲-۶-۱۲-۱۵

قبول ندارند. مردم با این حرکتشان نشان دادند که‌هاشمی، خود را در سال‌های اخیر، محبوب قلب مردم کرده است.

بافت و ترکیب جمعیتی کسانی که در مراسم تشییع بودند چه طور بود؟

برخلاف بسیاری از موارد مشابه، اینبار حضور جمعیت جوان دهه ۶۰ و دهه ۷۰ در این مراسم بیش از هر چیز به چشم می‌آمد. موضوع جالب، اینجاست که وقتی بچه‌های دهه ۶۰ و دهه ۷۰ به سن بلوغ رسیدند، دقیقاً برابر با دوره افول آقای‌هاشمی در قدرت بود، در تمام این مدت به این بچه‌ها گفته می‌شد که آقای‌هاشمی آدم خیلی جالب و خوبی نیست. به عبارت دیگر آنچه در طی سال‌های گذشته در تریبون‌های رسمی و برخی مجامع خاص، در صدا و سیما و یا از زبان شخصیت‌های ویژه درباره‌هاشمی گفته می‌شد نکات منفی و عمدتاً علیه او بوده است. ولی جالب است همان نسلی که مرتباً در معرض این هدف بوده که به او گفته شده‌هاشمی رفسنجانی انسان خوبی نیست اینگونه در مراسم تشییع او حضور یافت تا ثابت کند "ما مثل آن چیزهایی که به ما گفته شد، فکر نمی‌کنیم و برای‌هاشمی احترام قائل هستیم".

آقای زبیاکلام اجازه دهید به ایران

پس‌هاشمی برداریم، کشمکش سخنان سیاسی کشور چگونه می‌شود؟ بسیاری می‌گویند که اصلاحات در کشور به بن‌بست خورده، چون تنها رهبر اصلی خود که در ساختار نظام می‌توانست تحرکات خاص، نشان دهد را نیز از دست داده است؟ آنچه که در ۴۸ ساعت گذشته به طور مداوم گفته شده این است که اصلاحات پدر خود را از دست داده است و جریان اعتدال کشتی‌اش به گل نشست. ولی معتقدم باینچیزی که در مراسم تشییع‌هاشمی دیدیم، همه این استدلال‌ها اشتباه است.

خوبی‌ها می‌گویند که رحلت‌هاشمی در انتخابات ریاست جمهوری روحانی می‌تواند تاثیرات منفی داشته باشد.

اتفاقاً بالعکس! من معتقدم که رای آقای روحانی با این اتفاق ممکن است به بیش از ۱۹ میلیون دوره پیش برسد. در حالی که قبل از این اتفاق، گفته بودم که رای آقای روحانی به ۱۵ میلیون هم نخواهد رسید. فوآیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی در انتخابات، باعث



دیدگاه خود را در مورد این گزارش به پیام کوتاه ارسال کنید: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

فوت آقای‌هاشمی رفسنجانی باعث می‌شود در انتخابات بسیاری از کسانی که ناامید از اصلاح و تفاوت جریان چپ با جریان راست، شده بودند و قصد بی‌تفاوتی را داشتند، متقاعد به رای دوباره به روحانی

کند. مطمئن باشید جوانان و مردمی که می‌گفتند چون روحانی خیلی خوب کار نکرده به او رای نمی‌دهیم، بعد از فوت‌هاشمی با تمام وجود به روحانی رای می‌دهند.

اما جریان اصلاحات با نبودهاشمی و همین طور مشکلات برخی اصلاح‌طلبان، چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد؟

یک اتفاق خیلی مهم در کشور این است که جریان اعتدال و اصلاح طلبی در کشور نهادینه شده و به طور کامل شکل گرفته است. این جریان مثل سابق به اشخاص و یا اکبر‌هاشمی رفسنجانی یا محمدرضا عارف وابسته نیست. این جریان حیات خودش را تحت هر شرایطی ادامه می‌دهد. نهالی که ۲۰ سال پیش کاشته شده امروز به درختی سترگ تبدیل شده است.

اینکه بگویید این جریان در فقدان رهبران خود می‌تواند فعالیتش را ادامه دهد مبالغه نیست؟

قطعا اگر دیگری بودند به نفع اصلاحات بود و قطعاً اگر‌هاشمی رفسنجانی چند سال بیشتر زنده بود به نفع اصلاحات بود. منتها حرف من این است که تصور نکنید اگر‌هاشمی یا عارف یا... نباشند، اصلاحات نیز تمام می‌شود. این را وقتی به جمعیت عظیم تشییع جنازه آیت‌الله‌هاشمی نگاه کنید درمی‌یابید. دیروز وقتی به تابوت‌هاشمی نگاه کردم گفتم: «شیخ! موفق شدی و کار خودت را کردی و آنچه می‌خواستی انجام دهمی، انجام دادی!» پس اصلاً اعتقاد ندارم که اصلاحات از این پس با رکود و مشکل رو به رو می‌شود.

ولی به هر حال با نبودهاشمی جریان اصلاحات تضعیف خواهد شد.

ممکن است این جریان از امروز دچار چالش‌های بیشتری بشود ولی اصلاحات راه خودش را پیدا کرده است. نیازی به کسی هم ندارد که در پشت تریبون یا صدا و سیما حضور یابد و بگوید اعتدال و اصلاحات چیز خوبی است. مردم متوجه راه هستند جوانان ما که کمتر از یک سوم سن‌هاشمی را دارند متوجه هستند که مرگ بر این و آن گفتن سیاست جالبی برای کشور نیست و این همان تفکر اصلاحات است.

آینده از نگاه شما در پسا‌هاشمی چیست؟

آنچه که در مراسم تشییع هم دیدیم امید را القا می‌کرد. آدم چگونه می‌تواند چنین جوانان آگاه و اندیشمندانی را ببیند اما ناامید باشد، مطمئن باشید ایران سرزنده‌تر، هوشمندتر و روشن‌تر راه خود را در پیش می‌گیرد.

مولاوردی:

آیت‌الله‌هاشمی نشان داد همچنان محور وحدت است

در مراسم تشییع پیکر آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی نشان‌دهنده همین مثنی مردمی او بوده، گفت: در مراسم تشییع پیکر آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی تقریباً همه حضور داشتند و مراسم منحصر به گروهی خاص نبود و این مسئله نشان می‌دهد که ایشان توانسته همچنان محور وحدت باشد. معاون رئیس‌جمهور ایران در امور زنان و خانواده همچنین خاطر نشان کرد: نکته مهم دیگر اهتمام جدی آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی برای حفظ و بقای جمهوریت و اسلامیت نظام بود.

روای زبیاکلام آیا آن جو در بین مردم و فضای خاصی که برای اصلاحات در کشور ایجاد شده بود، با مرگ‌هاشمی و نبود برخی دیگر، به کلی فراموش می‌شود؟

اگر شما دیروز در خیابان انقلاب و خیابان حافظ بودید و صدا هزار نفری را ببیند اما ناامید باشد، شعار می‌دادند را می‌دیدید، می‌فهمیدید که هیچ چیز فراموش نشده است.

ریاست مجمع تشخیص و جان‌شین‌هاشمی هم برای بسیاری جای پرسش دارد.

اینکه چه کسی ریاست مجمع تشخیص را در آینده برعهده می‌گیرد را نباید خیلی نگران کننده یا تاثیرگذار بدانیم.

آینده از نگاه شما در پسا‌هاشمی چیست؟

آنچه که در مراسم تشییع هم دیدیم امید را القا می‌کرد. آدم چگونه می‌تواند چنین جوانان آگاه و اندیشمندانی را ببیند اما ناامید باشد، مطمئن باشید ایران سرزنده‌تر، هوشمندتر و روشن‌تر راه خود را در پیش می‌گیرد.

روایت اینستاگرامی سید حسن خمینی از خاکسپاری آیت‌الله‌هاشمی

یادگار امام در صفحه‌ی اینستاگرام خود از آخرین لحظات مراسم تدفین آیت‌الله‌هاشمی گفت. به گزارش انتخاب، متن نوشته سید حسن خمینی در زیر می‌آید: امروز (سه شنبه) تن حضرت آیت‌الله‌هاشمی را در خاک گذاشتند و من که به اندازه عمرم از این مرد خاطره دارم، ناباورانه نگاه می‌کردم. سی و شش سال همسایه دیوار به دیوار بودیم و با فرزندان ایشان از کودکی هم بازی و هم درس و هم مدرسه. روزی همراه ایشان به سفر رفتم، جنگ بود و هزار خطر، مادرم از پدرم پرسید برای حسن خطر ندارد؟ یادم نمی‌رود که جواب شنیدم اگر خطری اشیخ اکبر را تهدید کند بگذارد حسن آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی بود.



سردار حاج قاسم سلیمانی با حضور در مراسم تشییع حجت الاسلام‌هاشمی رفسنجانی، به عفت مرعشی همسر مرحوم آیت‌الله‌هاشمی تسلیت گفت.